






















PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4 PROVEEDOR 5 PROVEEDOR 6 PROVEEDOR 7

No.
MOCTEZUMA 21 

SA DE CV
INGRID MARTINEZ 

VAZQUEZ
ABC UNIFORMES 

SA DE CV

JOVITO 
FLORENCIO MEZA 

HERNANDEZ

DHF BUSINESS SA 
DE CV

COMPAÑÍA VILAB 
SA DE CV

BIOCELLSA 
LABORATORY SA 

DE CV

1 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

3 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

4 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

5 SI CUMPPLE NO APLICA SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

6 SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

8 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

9 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

10 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

11 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

12 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

13 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

14 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

15 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

16 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

17 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

18 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN Y VESTUARIO PARA LA CPА 2025"
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL/INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. CPA-LP-023-2025 

Evaluación Legal - Administrativa

Formato 6  "CARTA GARANTÍA DE CARACTERÍSTICAS Y 
ESPECIFICACIONES" sobre las características y especificaciones 
técnicas establecidas en las presentes bases conforme a su 
propuesta.

Formato 7  "CARTA GARANTÍA DE ENTREGAS" sobre la 
realización del servicio en estricto apego a las especificaciones 
establecidas en el anexo 1.

Copia del Acta Constitutiva y 
sus reformas, resaltando con 
marcatextos la actividad 
comercial relacionada

Copia simple legible de la Clave 
Única del Registro de 
Población (CURP).

Copia de Poder Notarial, 
resaltando con marcatextos el 
nombre de la persona a la se le 
asigna dicho poder

Copia simple legible del Acta de 
nacimiento, así como su 
original o copia certificada de 
ésta para su cotejo.

Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente 
con fotografía del representante legal

Copia simple legible de la Inscripción en el Registro Federal de 
Contribuyentes(RFC)  o Cédula de Identificación Fiscal con la 
cadena original del sello digital, y con código QR legible para su 
verificación. Sus actividades deberán estar relacionadas con el 
objeto de la presente licitación. 

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", de 
todos y cada uno de los puntos y
requisitos esenciales establecidos en las bases del presente 
procedimiento.

Formato 14  "OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
FISCALES, EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL E 
INFONAVIT" declarando bajo protesta de decir verdad que el 
participante se compromete en caso de resultar adjudicado a 
entregar la opinión de cumplimiento en sentido positivo de 
obligaciones fiscales, infonavit y en materia de seguridad social.

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

Formato 8  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE 
IMPUESTOS" para asegurar que el participante se encuentre al 
corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar 
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 32-D, del Código Fiscal 
de la Federación.

Formato 9  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ÉTICA" 
declarando bajo protesta de decir verdad que por sí mismo o 
través de interpósita persona, se abstiene de adoptar conductas, 
para que los servidores públicos y demás personal que integran 
los Comités, que participen en los procesos de contratación, 
induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el 
resultado del procedimiento, otros aspectos que otorguen 
condiciones más ventajosas con relación a los demás 
participantes.

Formato 10  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE 
CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad 
que proporcionará el servicio bajo las más estrictas reglas de 
confidencialidad y secreto profesional.

Formato 11  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE FACULTADES" 
declarando bajo protesta de decir verdad que se compromete a 
llevar a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicación.

Formato 12  "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de decir 
verdad que el participante es de nacionalidad mexicana.

Formato 13  "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo 
protesta de decir verdad que el participante no se encuentra en el 
supuesto de “conflicto de interés” para participar en el 
procedimiento de contratación.

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que 
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por 
su representada

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACIÓN DE 
PODERES"  declarando bajo protesta de decir verdad que el 
poder que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma 
alguna.

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO INHABILITACIÓN 
Y/O SUSPENSIÓN", que su representada no se encuentra 
inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la Federación o a 
cualquier otra entidad federativa

Formato 5  "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR 
FALLA Y/O DEFECTO" sobre el servicio proporcionado, así como 
alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los 
términos señalados en el contrato respectivo y en el código civil 
federal.
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Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e 
Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.     

Observaciones:

Ciudad de México, a 08  de diciembre de 2025
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No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA

MOCTEZUMA 
21, S.A. DE C.V.

INGRID 
MARTÍNEZ 
VÁZQUEZ 

ABC 
UNIFORMES, 
S.A. DE C.V.

JOVITO 
FLORENCIO 

MEZA 
HERNANDEZ 

DHF BUSINESS, 
S.A. DE C.V.

COMPAÑÍA 
VILAB, S.A. DE 

C.V.

BIO CELLS 
LABORATORY, 

S.A. DE C.V.

76

Blusa manga larga para 
dama color

blanco con bordado al frente 
y en

manga 55 % algodónY 45%
poliester, talla mediana.

N/A N/A PZA 3

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

92

Boxer para dama, tallas 
chica (15),

mediana (20) y grande (15). 
Pieza

N/A N/A PZA 50

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

93

Boxer de algodon para 
caballero

mediano marca optima 92%
algodón, 8 % expandex

N/A N/A PZA 20

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

94
Bóxer de caballero para 
laboratorio. Talla extra 

grande. Pieza
N/A OPTIMA PZA 15

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

97
Boxer para caballero 

mediana N/A pieza Tipo 
MarcaOptima

N/A ÓPTIMA PZA 30

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

98
Bóxer para caballero. Talla 

extragrande  N/A  Pieza 
MarcaOptima

N/A ÓPTIMA PZA 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

Evaluación técnica binaria

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-023-2025

"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN Y VESTUARIO PARA LA CPA 2025"
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99
Bóxer para caballero. Talla 

grande  N/A pieza 
MarcaOptima

N/A ÓPTIMA PZA 30

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

100
Bóxer para caballero. Talla 

mediana. Pieza
N/A N/A PZA 30

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

101

Bóxer de algodón para 
caballero.

Talla grande. Pieza marca 
optima

92% algodón, 8 % expandex

N/A N/A PZA 20

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

104
Boxer para dama grande N/A 

pieza Tipo MarcaOptima
N/A ÓPTIMA PZA 40

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

118

Uniforme quirurgio de 
algodón y poliester 80/20  

(filipina, pantalon), 
hipoalergenica. libre de 
pelusa,debe permitir la 

transpiracion, resistente a 
qumicos no conductor de 
electricidad, evitar que se 
degarre la tela, que sea 
resistente al calor (por 
ejemplo al autoclave) 

CPA;talla mediana

N/A N/A PAQ 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
FICHA TÉCNICA 

NO PRECISA 
QUE SEA 

RESISTENTE AL 
CALOR

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

119

Uniforme quirurgico para 
laboratorio de algodón y 
poliester 80/20  (filipina, 

pantalon), hipoalergenica. 
libre de pelusa,debe permitir 
la transpiracion, resistente a 

qumicos no conductor de 
electricidad, evitar que se 
degarre la tela, que sea 
resistente al calor (por 

ejemplo al autoclave) CPA; 
talla grande

N/A N/A PAQ 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
FICHA TÉCNICA 

NO PRECISA 
QUE SEA 

RESISTENTE AL 
CALOR

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
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120

Uniforme quirurgico de 
algodón y poliester 80/20  

(filipina, pantalon), 
hipoalergenica. libre de 
pelusa,debe permitir la 

transpiracion, resistente a 
qumicos no conductor de 
electricidad, evitar que se 
degarre la tela, que sea 
resistente al calor (por 
ejemplo al autoclave) 

CPA;talla extra grande 

N/A N/A PAQ 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
FICHA TÉCNICA 

NO PRECISA 
QUE SEA 

RESISTENTE AL 
CALOR

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

122
Cartucho para vapores 

orgánicos
6005 

N/A 3M
Paquete con 2 

Piezas 
20

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

158 Cubre bocas kn95 N/A N/A Caja con 20 Piezas 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

159

Cubrebotas Impermeables
Aproximadamente 19 1/2" de 

alto.
Color transparente, unitalla

N/A N/A
Paquete con 25 

pares
5

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

196

Fruit of the Loom Brasier 
Deportivo de Estilo sin 

Mangas con Colores de 
Moda Sujetador Deportivo 

para Mujer talla 36 paquete 
con 3 pzs 

N/A
FRUIT O 

THE
LOOM 

PZA 15

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

215

Overol desechable tipo tyvek 
caja de 25 pz : talla chica: 10 

cajas,  talla mediana: 20 
cajas,  talla grande: 40 cajas, 

talla extra grande 10 cajas

N/A N/A caja con 25 pzs 44

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE
NO CUMPLE, NO 
ES TIPO TYVEK

CUMPLE

242

Guantes de carnaza Largos
carnaza de res, que es la 

capa
interior de la piel, y están 

cosidos
con hilo de algodón o 

poliéster con
forro textil.

N/A N/A PAR 6

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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256

Uniforme quirurgio de 
algodón y poliester 80/20  

(filipina, pantalon), 
hipoalergenica. libre de 
pelusa,debe permitir la 

transpiracion, resistente a 
qumicos no conductor de 
electricidad, evitar que se 
degarre la tela, que sea 
resistente al calor (por 
ejemplo al autoclave) 

CPA;talla mediana

N/A N/A PAQ 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
FICHA TÉCNICA 

NO PRECISA 
QUE SEA 

RESISTENTE AL 
CALOR

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

257

Uniforme quirurgico para 
laboratorio de algodón y 
poliester 80/20  (filipina, 

pantalon), hipoalergenica. 
libre de pelusa,debe permitir 
la transpiracion, resistente a 

qumicos no conductor de 
electricidad, evitar que se 
degarre la tela, que sea 
resistente al calor (por 

ejemplo al autoclave) CPA; 
talla grande

N/A N/A PAQ 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
FICHA TÉCNICA 

NO PRECISA 
QUE SEA 

RESISTENTE AL 
CALOR

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

258

Uniforme quirurgico de 
algodón y poliester 80/20  

(filipina, pantalon), 
hipoalergenica. libre de 
pelusa,debe permitir la 

transpiracion, resistente a 
qumicos no conductor de 
electricidad, evitar que se 
degarre la tela, que sea 
resistente al calor (por 
ejemplo al autoclave) 

CPA;talla extra grande 

N/A N/A PAQ 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
FICHA TÉCNICA 

NO PRECISA 
QUE SEA 

RESISTENTE AL 
CALOR

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

259

Guantes tipo electricista Piel 
de res

económica espesor de 1.0 a 
1.2

mm. Carnaza de res color 
amarillo.

Hilo de algodón calibre 30/3.
Bies de algodón color rojo

N/A N/A PAR 3

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA

260

Hanes Camiseta Cuello 
Redondo, Paquete de 3 

piezas talla EXTRA 
GRANDE 

N/A HANES PZA 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

261
Hanes Camiseta Cuello 
Redondo, Paquete de 3 
piezas talla GRANDE 

N/A HANES PZA 20

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
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262
Hanes Camiseta Cuello 
Redondo, Paquete de 3 
piezas talla MEDIANA 

N/A HANES PZA 20

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

283
Labcoat Tyvek bata 

desechable Talla Chica. Tipo 
DuPont Caja con 25 piezas

N/A LAB COAT PZA 5

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

284

Labcoat Tyvek bata 
desechable Talla 

extragrande. DuPont Caja 
con 25 piezas

N/A LAB COAT PZA 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

300
Mandil de PVC MR 

seguridad DZ1004 Pieza
N/A N/A PZA 9

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE

301
Mandil de PVC MR 

seguridadDZ1004Pieza
N/A N/A PZA 4

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE

330
Mascarilla quirúrgica y 

respirador
contra partículas N95.

N/A N/A Caja con 20 Piezas 5

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

337
Overol desechable, talla 

grande
Derma CareLK-MT428

N/A N/A Caja con 25 piezas 4

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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338

Overol manga larga 
caballero. Talla

XXL 100% algodón con 
cuatro

bolsas al frente y dos atrás

N/A N/A PZA 5

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

339

Overol manga larga. Talla 
44.100%

algodón con cuatro bolsas al 
frente

y dos atrás

N/A N/A PZA 5

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

340
Overol tipo Tyvek Blanco 

Talla Extra Grande
N/A Tyvet PZA 30

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

341

Overol tipo Tyvek Blanco 
Talla

Extra Grande con 
cubrezapato

incluido

N/A N/A  Caja con 24 Piezas 3

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

343

Overol tipo Tyvek Blanco 
Talla

Mediano con cubrezapato 
incluido

N/A N/A  Caja con 24 Piezas 60

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

344

Overol tipo Tyvek Blanco 
Talla XXL

overol desechable blanco 
fabricado

en tela microporosa, ligero, 
cómodo

y transpirable,con cierre 
frontal y

elásticos en puños, tobillos y
capucha para un mejor

ajuste.protege contra polvo, 
grasas,

aerosoles y líquidos .

N/A N/A  Caja con 24 Piezas 60

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO CUMPLE, NO 
PRESENTA 

FICHA TÉCNICA
CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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461

Uniforme quirurgico para 
laboratorio

de algodón y poliester 80/20
(filipina, pantalon), 

hipoalergenica.
libre de pelusa,debe permitir 

la
transpiracion,de tela 

repelente a
todo tipo de fluidos no 

conductor de
electricidad, evitar que se 

degarre
la tela, que sea resistente al 

calor
(por ejemplo al autoclave) 

CPA;
talla extra grande y grande

N/A N/A
15 (7 extra grande, 

8
grande) 

15

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

462
Pijama quirúrgica antifluidos 

manga larga  talla chica  
pieza MARCA DON DONO 

N/A DON DONO PZA 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA
NO CUMPLE, 

OFERTA MARCA 
DIFERENTE

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

463

Pijama quirúrgica antifluidos 
manga larga talla 

extragrande pieza pieza 
MARCA DON DONO 

N/A DON DONO PZA 40

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA
NO CUMPLE, 

OFERTA MARCA 
DIFERENTE

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

464
Pijama quirúrgica antifluidos 

manga largatalla grande 
pieza MARCA DON DONO 

N/A DON DONO PZA 80

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA
NO CUMPLE, 

OFERTA MARCA 
DIFERENTE

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

465
Pijama quirúrgica antifluidos 
manga largatalla mediana  
pieza MARCA DON DONO 

N/A DON DONO PZA 35

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA
NO CUMPLE, 

OFERTA MARCA 
DIFERENTE

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

569
Playera de algodón. Talla 
chica negra manga larga

N/A N/A PZA 6

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
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574

Boxer para caballero, color 
blanco.

Largo, composición 86% 
algodón, 10%

poliester y 4% elastano. 
Talla mediana.

Por pieza.

N/A N/A PZA 50

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
COMPOSICIÓN 
DE LA TELA NO 

ES LA 
SOLICITADA.

CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
COMPOSICIÓN 
DE LA TELA NO 

ES LA 
SOLICITADA.

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

575

Boxer para caballero, color 
blanco.

Largo, composición 86% 
algodón, 10%

poliester y 4% elastano. 
Talla grande.

Por pieza.

N/A N/A PZA 50

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
COMPOSICIÓN 
DE LA TELA NO 

ES LA 
SOLICITADA.

CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
COMPOSICIÓN 
DE LA TELA NO 

ES LA 
SOLICITADA.

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

588

Respirador N95 Aprobado 
por NIOSH,

fabricado en material filtrante
electroestático, Sin válvula. 

Protección
contra partículas sólidas y 

líquidas sin
aceite. Bandas elásticas, 

espuma y clip
de aluminio para sellado.

3M 8210 Cajacon 20 8

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, 

OFERTA MARCA 
DIFERENTE

NO CUMPLE, NO 
PRESENTA 

FICHA TÉCNICA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

589

Boxer para dama "tipo 
óptima", color

blanco. Largo, composición 
96%

algodón y 4% elastano. Talla
extragrande. Pieza.

N/A N/A PZA 14

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
COMPOSICIÓN 
DE LA TELA NO 

ES LA 
SOLICITADA.

CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
COMPOSICIÓN 
DE LA TELA NO 

ES LA 
SOLICITADA.

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

592

Top de algodón. Sujetador 
deportivo,

tirantes gruesos. Color 
blanco.

Composición 95 % algodón, 
5 %

elastán. Sin relleno, tirantes 
no

ajustable, espalda corte 
cuadrado. Talla

extragrande. Pieza

N/A N/A PZA 28

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
COMPOSICIÓN 
DE LA TELA NO 

ES LA 
SOLICITADA.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

593

Playera de algodón. Talla 
chica

Playera Cuello Redondo 
Manga

Corta para Caballero · 100%
Algodón · Blanco

N/A N/A PZA 3

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

597
Playera de caballero. Talla 

mediana
N/A N/A PZA 14

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE 

TALLA 
MEDIANA, 

OFERTA TALLA 
CHICA

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
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598

Playera de algodón. Talla 
mediana

Playera Cuello Redondo 
Manga

Corta para Caballero · 100%
Algodón · Blanco

N/A N/A PZA 14

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, 

OFERTA TALLA 
CHICA

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

600
Playera de dama de algodón 

para laboratorio. Talla 
mediana

N/A OPTIMA PZA 18

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

631
Respirador contra partículas 

N95 /8210 caja con  20 
piezas Marca: 3M

N/A 3M PZA 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

633

Respirador desechable: 
Cintas

Elásticas : Elastómero color 
blanco;

Clip Metálico : Aluminio; 
Espuma

Interna : Poliuretano; 
Elemento

Filtrante : Tela no tejida de
polipropileno y poliéster.; 

Peso
Aproximado : 10g; Color : 

Blanco;

N/A N/A Caja con 20 piezas 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

643

Cubrebotas Impermeables 
Aproximadamente 19 1/2" de 

alto. Color transparente, 
unitalla paquete con 25 

pares

N/A N/A
paquete con 25 

pares
190

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, NO 

PRESENTA 
FICHA TÉCNICA

CUMPLE
NO CUMPLE, LA 
MEDIDA NO ES 
LA SOLICITADA

CUMPLE CUMPLE

644

Respirador desechable: 
Cintas Elásticas : 

Elastómero color blanco; 
Clip Metálico : Aluminio; 

Espuma Interna : 
Poliuretano;

Elemento Filtrante : Tela no 
tejida de polipropileno y

poliéster.; Peso Aproximado 
: 10g; Color : Blanco; caja 

con 20 piezas

N/A N/A caja con 20 pzs 100

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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714

Fruit of the Loom Brasier 
Deportivo de Estilo sin 

Mangas con Colores de 
Moda Sujetador Deportivo 

para Mujer talla 38 paquete 
con 3 pzs 

N/A
FRUIT O 

THE
LOOM

PZA 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

761

Botas de trabajo tipo 
industrial, material exterior 

piel con suela 
antiderrapante. Sistema de 

ajuste cordones, estilo 
urbano. Color miel. Talla 

/Pieza (23: 10 pzas; 24: 12 
pzas; 25: 40 pzas; 26: 20 
pzas; 26.5: 4 pza; 27: 56 
pzas; 28: 50 pzas; 28.5: 2 
pzas; 29: 2 pza; 30: 2 pza; 

31: 2 pza)

N/A N/A PAR 200

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE 

COLOR MIEL, 
LA FICHA 

TÉCNICA NO LO 
PRECISA

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

765

Blusa manga larga para 
dama color

blanco con bordado al frente 
y en

manga 55 % algodónY 45%
poliester, talla grande

N/A N/A PZA 1

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

839

Botas de trabajo tipo 
industrial,Caterpillar,con 

casquillo material exterior 
piel con suela 

antiderrapante. Sistema de 
ajuste cordones, estilo 

urbano. Color negro. Talla 
/Piezaa (25.5: 1 par,26: 6 
pares; 28: 2 pares; 29: 3 

pares)

P724847
CATER 
PILLAR

PAR 12

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
NO CUMPLE, NO 

PRESENTA 
FICHA

CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

860
Fajas. Talla Mediana (6 
piezas), Talla grande (6)

N/A N/A PZA 12

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, NO 

PRESENTA 
FICHA

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

861
Overol de tela manga larga 

azul marino. Talla 38 (2) 
Talla 40 (2) 

N/A N/A PZA 4

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

869
Guantes tipo electricista de 

uso general

ADECUADO
PARA 

VOLTAJE
DE 220 V

CABEL PAR 4

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, NO 

PRESENTA 
FICHA

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA
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870
Guantes anticorte 

(Milwaukee) Talla M (11) 
Talla G (4)

HPPE
MILWAUKE

E
PAR 15

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA

NO CUMPLE, 
OFERTA 

GUANTE DE 
DEMOLICIÓN, 
SE REQUIERE 

GUANTE 
ANTICORTE

CUMPLE
NO CUMPLE, NO 

PRESENTA 
FICHA

CUMPLE NO OFERTA CUMPLE

878

Cubrebocas tricapa 
Termosellado Plisado 

(desechable) Medidas aprox. 
17.5 x 9.5 cm, 100% 

polipropileno; Cordones 
flexibles cómodos y 

resistentes con; caja con 50 
piezas

N/A 3

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA

879

Respirador industrial con 
valvula,

Protege contra polvo, 
suciedad y aire
libre de aceite.

8210V 3M PZA 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO CUMPLE 
OFERTA 

CATÁLOGO 
8511 Y SE 
REQUIERE 

8210V

CUMPLE

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE 

RESPIRADOR 
CON VÁLVULA, 
LA OFERTA NO 

LO PRECISA

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

880

Goggles de Seguridad, 
material Policarbonato que 

absorbe el 99,9% de los 
rayos UV

N/A Tipo Uvex PZA 2

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE QUE 
ABSORBA EL 
99.9% DE LOS 
RAYOS UV, LA 
FICHA NO LO 

PRECISA

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE QUE 
ABSORBA EL 
99.9% DE LOS 
RAYOS UV, LA 
FICHA NO LO 

PRECISA

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

894

 Faja Industrial con Tirantes, 
Faja

elástica, flexible y ventilada. 
Tirantes

removibles y ajustables, 
Tirantes con

funcion de seguridad y 
sistema de cierre

de 2 etapas, Ajuste de 
pestañas de

gancho y felpa, faja con 5 
soportes no

conductivos, Soportes 
internos evitan

que la faja se enrolle. Correa 
que se

sujeta con cierre de gancho 
y felpa,

Materiales; poliester 48%, 
Nylon 30%,

Caucho de Látex 15%, 
Polipropileno:

7%. Talla grande

N/A Tipo Unline PZA 1

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE

NO CUMPLE, SE 
REQUIEREN 5 
SOPORTES Y 

OFERTA SOLO 
CON 4 

SOPORTES

NO CUMPLE, SE 
REQUIEREN 5 
SOPORTES Y 

LA OFERTA NO 
LO PRECISA

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA
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896

Overol en color Azul para 
caballero, dos

piezas (camisa y pantalon) 
manga larga

con bebedero de 8 cm, pinza 
y puño de

4 cm de ancho con ojal y 
boton, en

gabardina sanforizada 100% 
algodón de

280 gr/m2., camisa con dos 
bolsas en

frente a la altura del pecho 
con boton y

solapa, con cierre de 
botones y

logotipos oficiales a la altura 
de las

bolsas; pantalon con dos 
bolsas a los

costados y dos bolsas 
traseras con

boton oculto solapa y con 
costuras

reforzada, ajuste en cintura 
pretina con

pasadores. ancho de 
eslpalda de

hombro a hombro 50.5 cm, 
contorno de

pecho 127.5 cm, contorno de 
cintura

N/A N/A PZA 6

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
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897

Overol en color Azul para 
caballero, dos

piezas (camisa y pantalon) 
manga larga

con bebedero de 8 cm, pinza 
y puño de

4 cm de ancho con ojal y 
boton, en

gabardina sanforizada 100% 
algodón de

280 gr/m2., camisa con dos 
bolsas en

frente a la altura del pecho 
con boton y

solapa, con cierre de 
botones y

logotipos oficiales a la altura 
de las

bolsas; pantalon con dos 
bolsas a los

costados y dos bolsas 
traseras con

boton oculto solapa y con 
costuras

reforzada, ajuste en cintura 
pretina con

pasadores. ancho de 
eslpalda de

hombro a hombro 47 cm, 
contorno de

pecho 117 cm, contorno de 
cintura con

N/A N/A PZA 3

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

 NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

898

Guantes tipo electricista, 
Exclusivo

material empleado en la 
palma y en los

dedos que ofrece durabilidad 
y

resistencia a los 
deslizamientos para

cuando se jalan alambres o 
cables.

Puño elastizado para poder 
colocarse y sacarse los 

guantes con mayor
facilidad. Dedo índice 

envolvente para
mayor durabilidad, Área 

reforzada en la
base del pulgar.

N/A
Tipo Klein 

Tools 40072
PAR 3

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE 

GUANTE CON 
ÍNDICE 

ENVOLVENTE Y 
ÁREA 

REFORZADA EN 
BASE DEL 

PULGAR, SU 
OFERTA NO LO 

PRECISA

NO OFERTA

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE 

GUANTE CON 
ÍNDICE 

ENVOLVENTE Y 
ÁREA 

REFORZADA EN 
BASE DEL 

PULGAR, SU 
OFERTA NO LO 

PRECISA

NO OFERTA NO OFERTA

899

Guantes de trabajo para 
demolicion

grandes. con un forro 
transpirable, Una

costura reforzada en el 
pulgar

proporciona una mayor 
durabilidad en

las zonas de mayor desgaste 
y el cierre de gancho y bucle 

proporcionan un ajuste 
seguro

N/A
Tipo 

milwaukee
PAR 6

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE 

GUANTES DE 
TRABAJO PARA 

DEMOLICIÓN, 
SU OFERTA NO 

LO PRECISA

CUMPLE NO OFERTA
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901

Cartucho de vapor organico, 
Protege

contra gases y vapores 
multiples

6006 3M PAR 20

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

902

Retenedor para 
filtro,Diseñado para
contener el filtro de 
partículas 5N11 y

5P71de 3M, Se utiliza para 
sujetar los

pre filtros de partículas 5N11 
y 5P71 de

3M en la parte superior de 
los

respiradores de la serie 
6000 de 3M, los cartuchos 
de la serie 6000 de 3M y el 
adaptador de filtro 603 de 

3M

N/A 3M PZA 6

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

906

Anillo “D” posterior erguido 
de aluminio

que permite conexiones 
dorsales

eficientes con extensión de 
18” (45.7

cm). Anillo “D” frontal de 
aluminio,

cinturón acojinado con anillo 
“D”

posterior de aluminio para 
retención,

asiento rígido desmontable 
con anillos

“D” de aluminio para 
suspensión, funda

para radio integrada, 
respaldo acojinado

en hombros, espalda y 
piernas,

adaptador SRL Easy-Link 
integrado que

le permite conectar y 
desconectar

rápida y fácilmente SRLs 
personales,

hebilla Duo-Lok de conexión 
rápida en

pecho, perneras con hebilla 
de

lengüeta, conexiones para 
cinturón

N/A Tipo ExoFit PZA 2

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
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908

Líneas de vida con 
amortiguador de

impactos, Para trabajos en 
alturas de

más de 18 1/2 pies con una 
carga

máxima de trabajo de 310 
lbs.Se

contrae hasta 4' para 
prevenir tropiezos.

La bandera de emergencia y 
núcleo rojo

expuesto indican que ha 
ocurrido una

caída. material 100% 
poliéster, CUMPLE
con la Norma OSHA 

1926.502

N/A Tipo Millers PZA 2

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

909

Cuerdas Keeper con 
ganchos de acero

Sujetan cubiertas y cargas
livianas.Cuerda elástica de 

caucho
recubierta de nylon.el largo 

de 36"y 48"

N/A PZA 2

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1034
Boxer para caballero. 

Algodón. talla
grande

N/A tipo Optima PZA 14

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1035
Boxer para caballero. 

Algodón. talla
mediana

N/A tipo Optima PZA 7

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1036
Boxer para dama. Algodón 

talla
grande

N/A tipo Optima PZA 14

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1037
Boxer para dama. Algodón 

talla
extragrande

N/A tipo Optima PZA 7

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
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1065
Playera de caballero. 

AlgodónTalla mediana
N/A tipo Optima PZA 7

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1092

Boxer para dama "tipo 
óptima", color

blanco. Largo, composición 
96%

algodón y 4% elastano. Talla 
grande.

Por pieza.

N/A N/A PZA 4

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
COMPOSICIÓN 
DE LA TELA NO 

ES LA 
SOLICITADA.

CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
COMPOSICIÓN 
DE LA TELA NO 

ES LA 
SOLICITADA.

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1093

Boxer para dama "tipo 
óptima", color

blanco. Largo, composición 
96%

algodón y 4% elastano. Talla
extragrande. Por pieza.

N/A N/A PZA 20

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
COMPOSICIÓN 
DE LA TELA NO 

ES LA 
SOLICITADA.

CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
COMPOSICIÓN 
DE LA TELA NO 

ES LA 
SOLICITADA.

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1111

Mandil 100% de PVC, sin 
costuras,

flexible. ojillo de pvc para 
evitar

corrosión. Largo 127 cm. 
"Tipo MR

seguridad, DZ1004". Pieza

N/A N/A PZA 1

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO CUMPLE SE 
REQUIERE 

LARGO DE 127 
CM, OFERTA 

LARGO DE 125 
CM

CUMPLE
NO CUMPLE, NO 

PRESENTA 
FICHA TÉCNICA

NO CUMPLE, NO 
PRESENTA 

FICHA TÉCNICA
CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

1128

Top de algodón. Sujetador 
deportivo,

tirantes gruesos. Color 
blanco.

Composición 95 % algodón, 
5 %

elastán. Sin relleno, tirantes 
no

ajustable, espalda corte 
cuadrado. Talla

extragrande. Pieza

N/A N/A PZA 12

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
COMPOSICIÓN 
DE LA TELA NO 

ES LA 
SOLICITADA.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1342
Mandil de PVC MR 

seguridad 
N/A N/A PZA 6

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
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1374

Uniforme quirurgico para 
laboratorio de algodón y 
poliester 80/20  (filipina, 

pantalon), hipoalergenica. 
libre de pelusa,debe permitir 
la transpiracion, resistente a 

qumicos no conductor de 
electricidad, evitar que se 
degarre la tela, que sea 
resistente al calor (por 

ejemplo al autoclave) CPA; 
talla grande

N/A N/A PAQ 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

NO CUMPLE, LA 
FICHA TÉCNICA 

NO PRECISA 
QUE SEA 

RESISTENTE AL 
CALOR

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1388

Playera de algodón. Talla 
mediana

manga larga Playera Cuello
Redondo Manga Corta para
Caballero · 100% Algodón · 

Blanco

N/A N/A PZA 5

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1389

Playera de caballero. Talla 
grande

manga larga layera Peso 
Completo

Cuello Redondo Manga 
Corta para

Caballero · 100% Algodón · 
Color

Blanco

N/A N/A PZA 5

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1390

Playera de caballero. Talla 
extra

grande manga larga Playera 
Peso

Completo Cuello Redondo 
Manga

Corta para Caballero · 100%
Algodón · Color Blanco

N/A N/A PZA 5

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1397

Zapato blanco de dama. T 
24. PAR

Material: Piel- Color: 
BlancoTextura: Lisa- Punta:
Redondeada/Ligeramente 
cuadradaAjuste: Agujetas- 

Suela:
Antiderrapante- Tipo de 

horma:
Normal (Se refiere a que 

viene
correctamente marcada 

según su
talla.)

N/A N/A PAR 4

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1432
Playera de algodón, manga 

larga, negra, talla EG.
N/A N/A PZA 6

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE 
TALLA EG, 

OFERTA TALLA 
CHICA

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
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1452

Camisola elástica manga 
corta, de tela microban, con 
bolsas al frente, en color gris 

plata con filos negros y 
bordado, talla XS.

N/A N/A PZA 4

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1453

Camisola elástica manga 
corta, de tela microban, con 
bolsas al frente, en color gris 

plata con filos negros y 
bordado, talla S.

N/A N/A PZA 8

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1454

Camisola elástica manga 
corta, de tela microban, con 
bolsas al frente, en color gris 

plata con filos negros y 
bordado, talla M.

N/A N/A PZA 8

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1455

Camisola elástica manga 
corta, de tela microban, con 
bolsas al frente, en color gris 

plata con filos negros y 
bordado, talla L.

N/A N/A PZA 12

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1456

Camisola elástica manga 
corta, de tela microban, con 
bolsas al frente, en color gris 

plata con filos negros y 
bordado, talla XL.

N/A N/A PZA 8

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1457
Pantalón de resorte de tela 
microban, con bolsillos, en 
color gris plata, talla XS.

N/A N/A PZA 4

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1458
Pantalón de resorte de tela 
microban, con bolsillos, en 

color gris plata, talla S.
N/A N/A PZA 8

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
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1459
Pantalón de resorte de tela 
microban, con bolsillos, en 

color gris plata, talla M.
N/A N/A PZA 16

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1460
Pantalón de resorte de tela 
microban, con bolsillos, en 

color gris plata, talla L.
N/A N/A PZA 8

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1461
Pantalón de resorte de tela 
microban, con bolsillos, en 
color gris plata, talla XL.

N/A N/A PZA 4

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1462
Zapato blanco, para dama, 

talla 24
N/A N/A PZA 1

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1589
Playera de algodón. Talla 
grande negra manga larga

N/A N/A PZA 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE 

TALLA 
GRANDE, 

OFERTA TALLA 
CHICA

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1590
Playera de algodón. Talla 

mediana negra manga larga
N/A N/A PZA 14

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE 

TALLA 
MEDIANA, 

OFERTA TALLA 
CHICA

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1715 Faja. Talla grande N/A N/A PZA 4

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

        Clave:                Fecha de emisión:

CPA-AD-F-051                 2024-03-25

       Vigencia:                    Revisión:

2028-03-25                      00 Página 19 de 24



1716
Labcoat Tyvek bata 

desechable Talla Chica. Tipo 
DuPont 

N/A Tyvek Caja con 25 piezas 3

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO CUMPLE
EL PROVEEDOR 

OFERTA UN 
BIEN 

DIFERENTE AL 
SOLICITADO EN 

EL ANEXO 
TÉCNICO.

CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1717

Anteojos de seguridad de 
lente clara,

Protección superior contra 
impactos,

Protección contra polvo y 
salpicaduras,

Cuatro rejillas de ventilación 
ajustables,

anteojos compatibles con 
anteojos de

prescripción, Revestimiento
antiempañamiento.

N/A
Tipo Klein 

Tools
PZA 5

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE 
ANTEOJOS 

COMPATIBLES 
CON ANTEOJOS 

DE 
PRESCRIPCIÓN, 
LA OFERTA NO 

LO PRECISA

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE 
ANTEOJOS 

COMPATIBLES 
CON ANTEOJOS 

DE 
PRESCRIPCIÓN, 
LA OFERTA NO 

LO PRECISA

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

NO CUMPLE, SE 
REQUIERE 
ANTEOJOS 

COMPATIBLES 
CON ANTEOJOS 

DE 
PRESCRIPCIÓN, 
LA OFERTA NO 

LO PRECISA

1719
Fajas. Talla Mediana (8 
piezas), Talla grande (8) 

Talla Extra grande (4) 
N/A N/A PZA 4

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

1720
Overol de tela manga larga 

azul marino. Talla 38 (2) 
Talla 42 (3) 

N/A N/A PZA 5

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1721
Overol desechable, talla 

grande
N/A Derma Care Caja con 25 piezas 5

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1725

Overol desechable tipo tyvek 
: talla

mediana, talla grande, talla
extragrande

N/A N/A Caja de 25 pza 3

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE

NO CUMPLE, EL 
PROVEEDOR 
OFERTA UN 

BIEN QUE NO 
CUMPLE CON 

LAS 
CARACTERÍSTI

CAS 
SOLICITADAS 
EN EL ANEXO 

TÉCNICO.

CUMPLE
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1726
RESPIRADOR CONTRA 

PARTÍCULAS N95 3M 8210 
CAJA CON 20 PIEZAS

8210 3M CAJA C/20 PZA 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, NO 

PRESENTA 
FICHA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1879

Sombrero tipo pescador con 
velo

trasero negro, proteccion 
UV, 100%

nylon con 2 logotipos CPA-
SENASICA
bordados

N/A N/A PZA 200

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE

NO CUMPLE, 
CON BASE EN 

LA 
EVALUACIÓN 

DE MUESTRAS

CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

1971
CARETA PARA SOLDAR 

AJUSTABLE MARCA ADIR
N/A ADIR PZA 1

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO CUMPLE, ES 
OTRA MARCA

NO CUMPLE, 
OFERTA MARCA 

DIFERENTE
CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

1972
CASCO DE SEGURIDAD 

AJUSTABLE
N/A N/A PZA 1

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

1990

GUANTES PARA 
ELECTRICISTA MARCA 
KLEIN TOOLS MODELO 
40072 TALLA MEDIANA

40072
KLEIN 
TOOLS

PZA 1

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE
NO CUMPLE, 

OFERTA MARCA 
DIFERENTE

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE

2011
MASCARILLA CARA 

COMPLETA MARCA 3M, 
MODELO 6800

6800 3M PZA 1

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, 
OFERTA 

MODELO 6000, 
SE REQUIERE 
MODELO 6800

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

2012
PAR DE CARTUCHOS 
PARA MASCARILLA 

MARCA 3M, MODELO 6006
6006 3M PZA 10

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE
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2013

PAR DE GUANTES USO 
INDUSTRIAL MARCA 

DERMA CARE MOD. 56-450 
TALLA 9

56-450
DERMA 
CARE

PZA 2

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, NO 

ESPECIFICA 
TALLA

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

2014

PAR DE GUANTES USO 
INDUSTRIAL MARCA 

DERMA CARE MOD. 56-450 
TALLA 10

56-450
DERMA 
CARE

PZA 2

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, NO 

ESPECIFICA 
TALLA

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE

2174

Botas huron ST M4M 
industrial color amarillo para 

hombre con puntera de 
acero para hombre de piel 

con fijación de agujeta, 
textura lisa y altura de 3.3 

cm. Resistencia de impacto: 
101.7 j + 2joules Resistencia 
a la compresión: 11.135 kN 

+ 0,2 kN. Robusta, resistente 
y nuestra opción de puntera 

más pesada. Puede 
transferir calor, calentarse o 
enfriarse en temperaturas 

extremas. Protege al usuario 
contra circuitos abiertos de 

hasta 800 voltios en 
condiciones secas, con una 

corriente de fuga que no 
exceda 1.0 Ma. Cuenta con 
suela antiderrapante reduce 

el riesgo de resbalones y 
caídas al exponerse en 

superficies de baja tracción. 
CUMPLE con los estándares 

de seguridad de la NOM-
STPS-113. Tallas 1-26, 1-28 

y 1-29

N/A N/A PAR 3

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

2320

Playera manga larga, 50% 
algodon y 50% polyester, 

color blanca con logo 
institucionales bordado CPA-
SENASICA-AGRICULTURA, 
Tallas (S 70, M 90, L 80, XL 

50, XXXL 10). 

N/A N/A PZA 300

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA

NO CUMPLE, 
CON BASE EN 
EVALUACIÓN 

DE MUESTRAS

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

2321

Camisa modelo oxford 
manga larga de algodón y  
poliester, color negra con 

logos bordados 
institucionales CPA-

SENASICA-AGRICULTURA 
Tallas (S 70, M 90, L 80, XL 

50, XXXL 10)

N/A N/A PZA 300

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA

NO CUMPLE, 
CON BASE EN 
EVALUACIÓN 

DE MUESTRAS

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
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2322

Playera manga larga tipo 
polo color pantone 7421C 

(Vino) con logos 
institucionales bordados 

CPA-SENASICA-
AGRICULTURA. Tallas 

caballero(S 60, M 80, L 70, 
XL 50, XXXL 10). Tallas 

dama ( M 20, L 10)

N/A N/A PZA 300

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA

NO CUMPLE, 
CON BASE EN 
EVALUACIÓN 

DE MUESTRAS

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

2323

Overol de tela gabardina 
100% algodón, manga larga, 
con una bolsa delantera en 

pecho tipo parche (con 
portador de pluma), dos 
bolsas delanteras y dos 

traseras tipo parche, cierre 
oculto de plástico reforzado 
(diente grueso), elástico en 
pretina posterior con logos 
institucionales bordados 

CPA-SENASICA-
AGRICULTURA. Tallas (S 

40, M 70, L 70, XL 60, XXXL 
10)

N/A N/A PZA 250

20 días 
naturales 

posteriores 
a la 

notificación 
de 

adjudicación
.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

NO CUMPLE, 
CON BASE EN 

LA 
EVALUACIÓN 

DE MUESTRAS

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así comoel numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de las Secretaría y 
Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.

Ciudad de México, a 10 de diciembre de 2025
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COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 2320 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 
 

Jovito 
 

ABC 
 

Ingrid Martínez 

Playera manga 
larga, 50% 

algodón y 50% 
polyester, 

color blanco 
con logo 

institucionales 
bordado CPA-

SENASICA-
AGRICULTURA, 
Tallas (S 70, M 
90, L 80, XL 50, 

XXXL 10). 

Características 
de Evaluación 

CUMPLE 

 

CUMPLE 
 

NO CUMPLE,  EL LOGO ES 
PARCHE 

Tallas (que las 
tallas sean 

conforme a las 
medidas 
estándar 

establecidas) 
Calidad del 

bordado de los 
logos 

Costuras 
reforzadas en 
zonas críticas 
como axilas y 

hombros 
Que los logos 

bordados sean 
claros y 

definidos 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 
  

 
 

 
 
 
 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 

Partida 2321 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 
 

Jovito 
 

ABC 
 

Ingrid Martínez 

Camisa 
modelo Oxford 

manga larga 
de algodón y 

poliéster, color 
negro con 

logos 
bordados 

institucionales 
CPA-

SENASICA-
AGRICULTURA 
Tallas (S 70, M 
90, L 80, XL 50, 

XXXL 10) 

Características 
de Evaluación 

CUMPLE NO OFERTÓ 
NO CUMPLE, DEBIDO A QUE EL 
MATERIAL ES 100% ALGODÓN, 

EL LOGO ES PARCHE 

Tallas (que las 
tallas sean 

conforme a las 
medidas 
estándar 

establecidas) 
Calidad del 

bordado de los 
logos 

Costuras 
reforzadas en 
zonas críticas 
como axilas y 

hombros 

Que los logos 
bordados sean 

claros y 
definidos 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 
 

 

 
 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 2322 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 
 

Jovito 
 

ABC 
 

Ingrid Martínez 

Playera manga 
larga tipo polo 
color Pantone 
7421C (Vino) 

con logos 
institucionales 
bordados CPA-

SENASICA-
AGRICULTURA. 

Tallas 
caballero (S 60, 
M 80, L 70, XL 
50, XXXL 10). 

Tallas dama (M 
20, L 10) 

Características 
de Evaluación 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

NO CUMPLE DEBIDO A QUE EL 
LOGO ES PARCHE, DE IGUAL 

MANERA NO VIENE LA TALLA 
EN LA PLAYERA. 

Tallas (que las 
tallas sean 

conforme a las 
medidas 
estándar 

establecidas) 
Calidad del 

bordado de los 
logos 

Costuras 
reforzadas en 
zonas críticas 
como axilas y 

hombros 

Que los logos 
bordados sean 

claros y 
definidos 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 
 

 
 

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 2323 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 
 

Jovito 
 

ABC 
 

Ingrid Martínez 

Overol de tela 
gabardina 

100% algodón, 
manga larga, 
con una bolsa 
delantera en 
pecho tipo 

parche (con 
portador de 
pluma), dos 

bolsas 
delanteras y 
dos traseras 
tipo parche, 
cierre oculto 
de plástico 
reforzado 

(diente 
grueso), 

elástico en 
pretina 

posterior con 
logos 

institucionales 
bordados CPA-

SENASICA-
AGRICULTURA. 
Tallas (S 40, M 
70, L 70, XL 60, 

XXXL 10) 

Características 
de Evaluación 

NO CUMPLE, DEBIDO A QUE 
LAS COSTURAS DE LA 

ENTREPIERNA SON 
DEFICIENTES 

NO OFERTO CUMPLE  

Tallas (que las 
tallas sean 

conforme a las 
medidas 
estándar 

establecidas) 
Calidad del 

bordado de los 
logos 

Costuras 
reforzadas en 
zonas críticas 
como axilas y 

hombros 
Calidad del 

cierre, que sea 
metálico. Que 
abra y cierre 
sin atorarse. 

Que los logos 
bordados sean 

claros y 
definidos 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 
 

 

 
 

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 

Partida 1879 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 
 

Jovito 
 

ABC 
 

Ingrid Martínez 

Sombrero tipo 
pescador con 
velo trasero 

negro, 
protección UV, 

100% nylon 
con 2 

logotipos CPA-
SENASICA 
bordados 

Características 
de Evaluación 

CUMPLE 
NO CUMPLE, LOS BROCHES 
SON MUY FRAGILES (SE LE 

CAYÓ UN BOTÓN) 
CUMPLE 

Calidad del 
bordado de los 

logos 

Costuras 
reforzadas 

Que los logos 
bordados sean 

claros y 
definidos 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 
   

 

 
 
 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
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COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE
COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE
COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE
COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE

76

Blusa manga larga para dama color
blanco con bordado al frente y en

manga 55 % algodónY 45%
poliester, talla mediana.

N/A N/A PZA 3 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZA NO COTIZA  $             450.00 $1,350.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

92
Boxer para dama, tallas chica (15),
mediana (20) y grande (15). Pieza

N/A N/A PZA 50 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $4,000.00  $               82.45 $4,122.50  $               86.00 $4,300.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

93
Boxer de algodon para caballero

mediano marca optima 92%
algodón, 8 % expandex

N/A N/A PZA 20 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $1,600.00  $               84.37 $1,687.40  $               95.00 $1,900.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

94
Bóxer de caballero para laboratorio. Talla extra 

grande. Pieza
N/A OPTIMA PZA 15 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $1,200.00  $               84.37 $1,265.55  $               95.00 $1,425.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

97
Boxer para caballero mediana N/A pieza Tipo 

MarcaOptima
N/A ÓPTIMA PZA 30 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $2,400.00  $               84.37  $          2,531.10  $               95.00 $2,850.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

98
Bóxer para caballero. Talla extragrande  N/A  Pieza 

MarcaOptima
N/A ÓPTIMA PZA 10 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $800.00  $               84.37  $             843.70  $               95.00 $950.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

99
Bóxer para caballero. Talla grande  N/A pieza 

MarcaOptima
N/A ÓPTIMA PZA 30 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $2,400.00  $               84.37  $          2,531.10  $               95.00 $2,850.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

100 Bóxer para caballero. Talla mediana. Pieza N/A N/A PZA 30 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $2,400.00  $               84.37 $2,531.10  $               95.00 $2,850.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

101
Bóxer de algodón para caballero.
Talla grande. Pieza marca optima

92% algodón, 8 % expandex
N/A N/A PZA 20 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $1,600.00  $               84.37 $1,687.40  $               95.00 $1,900.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

104
Boxer para dama grande N/A pieza Tipo 

MarcaOptima
N/A ÓPTIMA PZA 40 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $3,200.00  $               84.37 $3,374.80  $               86.00 $3,440.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

118

Uniforme quirurgio de algodón y poliester 80/20  
(filipina, pantalon), hipoalergenica. libre de 

pelusa,debe permitir la transpiracion, resistente a 
qumicos no conductor de electricidad, evitar que se 

degarre la tela, que sea resistente al calor (por 
ejemplo al autoclave) CPA;talla mediana

N/A N/A PAQ 10 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $4,500.00  NO COTIZA NO COTIZA
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

119

Uniforme quirurgico para laboratorio de algodón y 
poliester 80/20  (filipina, pantalon), hipoalergenica. 

libre de pelusa,debe permitir la transpiracion, 
resistente a qumicos no conductor de electricidad, 
evitar que se degarre la tela, que sea resistente al 
calor (por ejemplo al autoclave) CPA; talla grande

N/A N/A PAQ 10 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $4,500.00  NO COTIZA NO COTIZA
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

120

Uniforme quirurgico de algodón y poliester 80/20  
(filipina, pantalon), hipoalergenica. libre de 

pelusa,debe permitir la transpiracion, resistente a 
qumicos no conductor de electricidad, evitar que se 

degarre la tela, que sea resistente al calor (por 
ejemplo al autoclave) CPA;talla extra grande 

N/A N/A PAQ 10 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $4,500.00  NO COTIZA NO COTIZA
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

122
Cartucho para vapores orgánicos

6005 
N/A 3M

Paquete con 2 
Piezas 

20 $320.16 $6,403.20 $300.00 $6,000.00  $             192.50 $3,850.00  NO COTIZO NO COTIZO  $             413.00 $8,260.00  $             520.00 $10,400.00  $              335.00 $6,700.00

158 Cubre bocas kn95 N/A N/A
Caja con 20 

Piezas
10 $92.00 $920.00 $300.00 $3,000.00  $                 5.50 $55.00  NO COTIZO NO COTIZO  $             175.00 $1,750.00  $             250.00 $2,500.00  $                30.00 $300.00

159
Cubrebotas Impermeables

Aproximadamente 19 1/2" de alto.
Color transparente, unitalla

N/A N/A
Paquete con 

25 pares
5 $611.16 $3,055.80 $600.00 $3,000.00  NO COTIZA NO COTIZA  $             671.00 $3,355.00  $             247.00 $1,235.00  $             730.00 $3,650.00  $              619.00 $3,095.00

196
Fruit of the Loom Brasier Deportivo de Estilo sin 

Mangas con Colores de Moda Sujetador Deportivo 
para Mujer talla 36 paquete con 3 pzs 

N/A
FRUIT O 

THE
LOOM 

PZA 15 NO COTIZA NO COTIZA $240.00 $3,600.00  $             117.81 $1,767.15  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO
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215
Overol desechable tipo tyvek caja de 25 pz : talla 

chica: 10 cajas,  talla mediana: 20 cajas,  talla 
grande: 40 cajas, talla extra grande 10 cajas

N/A N/A
caja con 25 

pzs
44 $921.10 $40,528.40 $1,350.00 $59,400.00  $             138.71 $6,103.24  NO COTIZO  NO COTIZO  $          1,615.00 $71,060.00

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
(PRESENTA 
MÁS DE UN 

PRECIO 
UNITARIO) 

 NO CUMPLE 
(PRESENTA 
MÁS DE UN 

PRECIO 
UNITARIO) 

242

Guantes de carnaza Largos
carnaza de res, que es la capa

interior de la piel, y están cosidos
con hilo de algodón o poliéster con

forro textil.

N/A N/A PAR 6 $96.03 $576.18 $77.00 $462.00  $               51.15 $306.90  NO COTIZO  NO COTIZO  $               78.00 $468.00  $               90.00 $540.00  $              298.00 $1,788.00

256

Uniforme quirurgio de algodón y poliester 80/20  
(filipina, pantalon), hipoalergenica. libre de 

pelusa,debe permitir la transpiracion, resistente a 
qumicos no conductor de electricidad, evitar que se 

degarre la tela, que sea resistente al calor (por 
ejemplo al autoclave) CPA;talla mediana

N/A N/A PAQ 10 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $4,500.00  NO COTIZA NO COTIZA
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

257

Uniforme quirurgico para laboratorio de algodón y 
poliester 80/20  (filipina, pantalon), hipoalergenica. 

libre de pelusa,debe permitir la transpiracion, 
resistente a qumicos no conductor de electricidad, 
evitar que se degarre la tela, que sea resistente al 
calor (por ejemplo al autoclave) CPA; talla grande

N/A N/A PAQ 10 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $4,500.00  NO COTIZA NO COTIZA
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

258

Uniforme quirurgico de algodón y poliester 80/20  
(filipina, pantalon), hipoalergenica. libre de 

pelusa,debe permitir la transpiracion, resistente a 
qumicos no conductor de electricidad, evitar que se 

degarre la tela, que sea resistente al calor (por 
ejemplo al autoclave) CPA;talla extra grande 

N/A N/A PAQ 10 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $4,500.00  NO COTIZA NO COTIZA
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

259

Guantes tipo electricista Piel de res
económica espesor de 1.0 a 1.2

mm. Carnaza de res color amarillo.
Hilo de algodón calibre 30/3.

Bies de algodón color rojo

N/A N/A PAR 3 $45.08 $135.24 $77.00 $231.00  $               66.00 $198.00  NO COTIZO  NO COTIZO  $               84.00 $252.00  $             125.00 $375.00  NO COTIZO NO COTIZO

260
Hanes Camiseta Cuello Redondo, Paquete de 3 

piezas talla EXTRA GRANDE 
N/A HANES PZA 10 $343.85 $3,438.50 $240.00 $2,400.00  $               60.36 $603.60  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

261
Hanes Camiseta Cuello Redondo, Paquete de 3 

piezas talla GRANDE 
N/A HANES PZA 20 $343.85 $6,877.00 $240.00 $4,800.00  $               60.36 $1,207.20  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

262
Hanes Camiseta Cuello Redondo, Paquete de 3 

piezas talla MEDIANA 
N/A HANES PZA 20 $343.85 $6,877.00 $240.00 $4,800.00  $               60.36 $1,207.20  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

283
Labcoat Tyvek bata desechable Talla Chica. Tipo 

DuPont Caja con 25 piezas
N/A LAB COAT PZA 5 $868.46 $4,342.30 $1,100.00 $5,500.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  $             945.00 $4,725.00  $             300.00 $1,500.00  $           5,489.00 $27,445.00

284
Labcoat Tyvek bata desechable Talla extragrande. 

DuPont Caja con 25 piezas
N/A LAB COAT PZA 10 $921.10 $9,211.00 $1,100.00 $11,000.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  $             945.00 $9,450.00  $             320.00 $3,200.00  $           5,489.50 $54,895.00

300 Mandil de PVC MR seguridad DZ1004 Pieza N/A N/A PZA 9 $92.23 $830.07 $120.00 $1,080.00  $          2,750.00 $24,750.00  $             170.00 $1,530.00  $             145.00 $1,305.00  NO COTIZO  NO COTIZO  $              140.00 $1,260.00

301 Mandil de PVC MR seguridadDZ1004Pieza N/A N/A PZA 4 $92.23 $368.92 $120.00 $480.00  $          2,750.00 $11,000.00  $             140.00 $560.00  $             145.00 $580.00  NO COTIZO  NO COTIZO  $              140.00 $560.00

330
Mascarilla quirúrgica y respirador

contra partículas N95.
N/A N/A

Caja con 20 
Piezas

5 $322.00 $1,610.00 $300.00 $1,500.00  $               23.33 $116.65  NO COTIZO NO COTIZO  $             395.00 $1,975.00  $             580.00 $2,900.00  $              489.00 $2,445.00

337
Overol desechable, talla grande

Derma CareLK-MT428
N/A N/A

Caja con 25 
piezas

4 $1,158.63 $4,634.52 $1,350.00 $5,400.00  $               58.63 $234.52  NO COTIZO NO COTIZO  $          1,615.00 $6,460.00  $          2,800.00 $11,200.00  $           1,179.00 $4,716.00

338
Overol manga larga caballero. Talla

XXL 100% algodón con cuatro
bolsas al frente y dos atrás

N/A N/A PZA 5 $532.11 $2,660.55 $600.00 $3,000.00  NO COTIZA NO COTIZA  $             570.00 $2,850.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

339
Overol manga larga. Talla 44.100%
algodón con cuatro bolsas al frente

y dos atrás
N/A N/A PZA 5 $532.11 $2,660.55 $600.00 $3,000.00  NO COTIZA NO COTIZA  $             570.00 $2,850.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

340 Overol tipo Tyvek Blanco Talla Extra Grande N/A Tyvet PZA 30 $111.44 $3,343.20 $1,350.00 $40,500.00  $             138.71 $4,161.30  NO COTIZO  NO COTIZO  $          1,615.00 $48,450.00  $             120.00 $3,600.00  $                47.50 $1,425.00

341
Overol tipo Tyvek Blanco Talla
Extra Grande con cubrezapato

incluido
N/A N/A

 Caja con 24 
Piezas

3 $1,380.00 $4,140.00 $1,350.00 $4,050.00  $             138.71 $416.13  NO COTIZO  NO COTIZO  $          3,937.50 $11,812.50  $          2,800.00 $8,400.00  $           2,214.00 $6,642.00

343
Overol tipo Tyvek Blanco Talla

Mediano con cubrezapato incluido
N/A N/A

 Caja con 24 
Piezas

60 $1,380.00 $82,800.00 $1,350.00 $81,000.00  $             138.71 $8,322.60  NO COTIZO  NO COTIZO  $          3,937.50 $236,250.00  $          2,800.00 $168,000.00  $           1,319.50 $79,170.00
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344

Overol tipo Tyvek Blanco Talla XXL
overol desechable blanco fabricado
en tela microporosa, ligero, cómodo

y transpirable,con cierre frontal y
elásticos en puños, tobillos y

capucha para un mejor
ajuste.protege contra polvo, grasas,

aerosoles y líquidos .

N/A N/A
 Caja con 24 

Piezas
60

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
$1,350.00 $81,000.00  $             138.71 $8,322.60  NO COTIZO  NO COTIZO  $          1,615.00 $96,900.00  $          2,800.00 $168,000.00  $              976.50 $58,590.00

461

Uniforme quirurgico para laboratorio
de algodón y poliester 80/20

(filipina, pantalon), hipoalergenica.
libre de pelusa,debe permitir la

transpiracion,de tela repelente a
todo tipo de fluidos no conductor de
electricidad, evitar que se degarre
la tela, que sea resistente al calor
(por ejemplo al autoclave) CPA;

talla extra grande y grande

N/A N/A
15 (7 extra 
grande, 8
grande) 

15 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $6,750.00  NO COTIZA NO COTIZA  $             385.00 $5,775.00  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

462
Pijama quirúrgica antifluidos manga larga  talla chica  

pieza MARCA DON DONO 
N/A DON DONO PZA 10 NO COTIZA NO COTIZA

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $          1,930.50 $19,305.00  $             410.00 $4,100.00  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

463
Pijama quirúrgica antifluidos manga larga talla 
extragrande pieza pieza MARCA DON DONO 

N/A DON DONO PZA 40 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $          1,930.50 $77,220.00  $             410.00 $16,400.00  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

464
Pijama quirúrgica antifluidos manga largatalla grande 

pieza MARCA DON DONO 
N/A DON DONO PZA 80 NO COTIZA NO COTIZA

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $          1,930.50 $154,440.00  $             410.00 $32,800.00  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

465
Pijama quirúrgica antifluidos manga largatalla 

mediana  pieza MARCA DON DONO 
N/A DON DONO PZA 35 NO COTIZA NO COTIZA

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $          1,930.50 $67,567.50  $             410.00 $14,350.00  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

569 Playera de algodón. Talla chica negra manga larga N/A N/A PZA 6 NO COTIZA NO COTIZA $95.00 $570.00  $             105.19 $631.14  $               95.00 $570.00  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

574

Boxer para caballero, color blanco.
Largo, composición 86% algodón, 10%
poliester y 4% elastano. Talla mediana.

Por pieza.

N/A N/A PZA 50 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $               84.37 $4,218.50

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

575

Boxer para caballero, color blanco.
Largo, composición 86% algodón, 10%
poliester y 4% elastano. Talla grande.

Por pieza.

N/A N/A PZA 50 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $               84.37 $4,218.50

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

588

Respirador N95 Aprobado por NIOSH,
fabricado en material filtrante

electroestático, Sin válvula. Protección
contra partículas sólidas y líquidas sin
aceite. Bandas elásticas, espuma y clip

de aluminio para sellado.

3M 8210 Cajacon 20 8 $322.00 $2,576.00 $300.00 $2,400.00
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO NO COTIZO  $             395.00 $3,160.00  $             580.00 $4,640.00  $              320.00 $2,560.00

589

Boxer para dama "tipo óptima", color
blanco. Largo, composición 96%

algodón y 4% elastano. Talla
extragrande. Pieza.

N/A N/A PZA 14 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $               82.45 $1,154.30

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

592

Top de algodón. Sujetador deportivo,
tirantes gruesos. Color blanco.

Composición 95 % algodón, 5 %
elastán. Sin relleno, tirantes no

ajustable, espalda corte cuadrado. Talla
extragrande. Pieza

N/A N/A PZA 28 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $             109.40 $3,063.20  $             180.00 $5,040.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

593

Playera de algodón. Talla chica
Playera Cuello Redondo Manga

Corta para Caballero · 100%
Algodón · Blanco

N/A N/A PZA 3 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $240.00  $               60.36 $181.08  $               79.00 $237.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

597 Playera de caballero. Talla mediana N/A N/A PZA 14 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $1,120.00  $               60.36 $845.04
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

598
Playera de algodón. Talla mediana Playera Cuello 

Redondo Manga Corta para Caballero · 100% 
Algodón · Blanco

N/A N/A PZA 14 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $1,120.00  $               60.36 $845.04
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 
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600
Playera de dama de algodón para laboratorio. Talla 

mediana
N/A OPTIMA PZA 18 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $1,440.00  $               60.36 $1,086.48  $               79.00 $1,422.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

631
Respirador contra partículas N95 /8210 caja con  20 

piezas Marca: 3M
N/A 3M PZA 10 $322.00 $3,220.00 $300.00 $3,000.00  $               19.94 $199.40  NO COTIZO  NO COTIZO  $             395.00 $3,950.00  $               35.00 $350.00  $              320.00 $3,200.00

633

Respirador desechable: Cintas
Elásticas : Elastómero color blanco;

Clip Metálico : Aluminio; Espuma
Interna : Poliuretano; Elemento

Filtrante : Tela no tejida de
polipropileno y poliéster.; Peso

Aproximado : 10g; Color : Blanco;

N/A N/A
Caja con 20 

piezas
10 $308.20 $3,082.00 $300.00 $3,000.00  $               19.94 $199.40  NO COTIZO  NO COTIZO  $             446.00 $4,460.00  $             580.00 $5,800.00  $              320.00 $3,200.00

643
Cubrebotas Impermeables Aproximadamente 19 1/2" 
de alto. Color transparente, unitalla paquete con 25 

pares
N/A N/A

paquete con 
25 pares

190 $508.71 $96,654.90 $600.00 $114,000.00
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 $             670.00 $127,300.00

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 $             730.00 $138,700.00  $              619.00 $117,610.00

644

Respirador desechable: Cintas Elásticas : Elastómero 
color blanco; Clip Metálico : Aluminio; Espuma 

Interna : Poliuretano;
Elemento Filtrante : Tela no tejida de polipropileno y
poliéster.; Peso Aproximado : 10g; Color : Blanco; 

caja con 20 piezas

N/A N/A
caja con 20 

pzs
100 $308.20 $30,820.00 $300.00 $30,000.00  $               19.94 $1,994.00  NO COTIZO  NO COTIZO  $             446.00 $44,600.00  $             580.00 $58,000.00  $              320.00 $32,000.00

714
Fruit of the Loom Brasier Deportivo de Estilo sin 

Mangas con Colores de Moda Sujetador Deportivo 
para Mujer talla 38 paquete con 3 pzs 

N/A
FRUIT O 

THE
LOOM

PZA 10 NO COTIZA NO COTIZA $240.00 $2,400.00  $             117.81 $1,178.10  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

761

Botas de trabajo tipo industrial, material exterior piel 
con suela antiderrapante. Sistema de ajuste 

cordones, estilo urbano. Color miel. Talla /Pieza (23: 
10 pzas; 24: 12 pzas; 25: 40 pzas; 26: 20 pzas; 26.5: 
4 pza; 27: 56 pzas; 28: 50 pzas; 28.5: 2 pzas; 29: 2 

pza; 30: 2 pza; 31: 2 pza)

N/A N/A PAR 200
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
$850.00 $170,000.00  $          1,245.75 $249,150.00  NO COTIZO  NO COTIZO  $             830.00 $166,000.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

765

Blusa manga larga para dama color
blanco con bordado al frente y en

manga 55 % algodónY 45%
poliester, talla grande

N/A N/A PZA 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

839

Botas de trabajo tipo industrial,Caterpillar,con 
casquillo material exterior piel con suela 

antiderrapante. Sistema de ajuste cordones, estilo 
urbano. Color negro. Talla /Piezaa (25.5: 1 par,26: 6 

pares; 28: 2 pares; 29: 3 pares)

P724847
CATER 
PILLAR

PAR 12 NO COTIZA NO COTIZA $3,500.00 $42,000.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  $          2,281.00 $27,372.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

860 Fajas. Talla Mediana (6 piezas), Talla grande (6) N/A N/A PZA 12 $110.40 $1,324.80 $97.00 $1,164.00  $             171.71 $2,060.52  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  $             360.00 $4,320.00  $              208.00  $          2,496.00 

861
Overol de tela manga larga azul marino. Talla 38 (2) 

Talla 40 (2) 
N/A N/A PZA 4 $532.11 $2,128.44 $600.00 $2,400.00  NO COTIZA NO COTIZA  $             570.00 $2,280.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

869 Guantes tipo electricista de uso general

ADECUADO
PARA 

VOLTAJE
DE 220 V

CABEL PAR 4 $45.08 $180.32 $70.00 $280.00  $             113.85 $455.40  NO COTIZO  NO COTIZO  $             103.00 $412.00  $             105.00 $420.00  NO COTIZO  NO COTIZO 

870
Guantes anticorte (Milwaukee) Talla M (11) Talla G 

(4)
HPPE

MILWAUKE
E

PAR 15 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $             207.35 $3,110.25  NO COTIZO  NO COTIZO  $             208.00 $3,120.00  NO COTIZO NO COTIZO

 NO CUMPLE 
(PRESENTA 
MÁS DE UN 

PRECIO 
UNITARIO) 

 NO CUMPLE 
(PRESENTA 
MÁS DE UN 

PRECIO 
UNITARIO) 

878

Cubrebocas tricapa Termosellado Plisado 
(desechable) Medidas aprox. 17.5 x 9.5 cm, 100% 

polipropileno; Cordones flexibles cómodos y 
resistentes con; caja con 50 piezas

N/A 3 $50.00 $150.00 NO COTIZO NO COTIZO  $               68.75 $206.25  NO COTIZO  NO COTIZO  $               46.50 $139.50  $             150.00 $450.00  NO COTIZO  NO COTIZO 

879
Respirador industrial con valvula,

Protege contra polvo, suciedad y aire
libre de aceite.

8210V 3M PZA 10
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
$300.00 $3,000.00

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  $             330.00 $3,300.00  $               90.00 $900.00  $                30.00 $300.00

880
Goggles de Seguridad, material Policarbonato que 

absorbe el 99,9% de los rayos UV
N/A Tipo Uvex PZA 2 $307.40 $614.80

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  $               90.00 $180.00  $              226.00 $452.00

894

 Faja Industrial con Tirantes, Faja
elástica, flexible y ventilada. Tirantes
removibles y ajustables, Tirantes con

funcion de seguridad y sistema de cierre
de 2 etapas, Ajuste de pestañas de

gancho y felpa, faja con 5 soportes no
conductivos, Soportes internos evitan
que la faja se enrolle. Correa que se
sujeta con cierre de gancho y felpa,

Materiales; poliester 48%, Nylon 30%,
Caucho de Látex 15%, Polipropileno:

7%. Talla grande

N/A Tipo Unline PZA 1 $977.50 $977.50
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  $             900.00 $900.00  NO COTIZO  NO COTIZO 
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896

Overol en color Azul para caballero, dos
piezas (camisa y pantalon) manga larga
con bebedero de 8 cm, pinza y puño de

4 cm de ancho con ojal y boton, en
gabardina sanforizada 100% algodón de
280 gr/m2., camisa con dos bolsas en
frente a la altura del pecho con boton y

solapa, con cierre de botones y
logotipos oficiales a la altura de las

bolsas; pantalon con dos bolsas a los
costados y dos bolsas traseras con
boton oculto solapa y con costuras

reforzada, ajuste en cintura pretina con
pasadores. ancho de eslpalda de

hombro a hombro 50.5 cm, contorno de
pecho 127.5 cm, contorno de cintura

con elastico estirado 110 cm

N/A N/A PZA 6 NO COTIZA NO COTIZA $600.00 $3,600.00  NO COTIZA NO COTIZA  $             570.00 $3,420.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

897

Overol en color Azul para caballero, dos
piezas (camisa y pantalon) manga larga
con bebedero de 8 cm, pinza y puño de

4 cm de ancho con ojal y boton, en
gabardina sanforizada 100% algodón de
280 gr/m2., camisa con dos bolsas en
frente a la altura del pecho con boton y

solapa, con cierre de botones y
logotipos oficiales a la altura de las

bolsas; pantalon con dos bolsas a los
costados y dos bolsas traseras con
boton oculto solapa y con costuras

reforzada, ajuste en cintura pretina con
pasadores. ancho de eslpalda de

hombro a hombro 47 cm, contorno de
pecho 117 cm, contorno de cintura con

elastico estirado 100 cm

N/A N/A PZA 3 NO COTIZA NO COTIZA $600.00 $1,800.00  NO COTIZA NO COTIZA  $             570.00 $1,710.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

898

Guantes tipo electricista, Exclusivo
material empleado en la palma y en los

dedos que ofrece durabilidad y
resistencia a los deslizamientos para
cuando se jalan alambres o cables.

Puño elastizado para poder colocarse y sacarse los 
guantes con mayor

facilidad. Dedo índice envolvente para
mayor durabilidad, Área reforzada en la

base del pulgar.

N/A
Tipo Klein 

Tools 40072
PAR 3 NO COTIZA NO COTIZA $1,750.00 $5,250.00

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO NO COTIZO

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

899

Guantes de trabajo para demolicion
grandes. con un forro transpirable, Una

costura reforzada en el pulgar
proporciona una mayor durabilidad en

las zonas de mayor desgaste y el cierre de gancho y 
bucle proporcionan un ajuste seguro

N/A
Tipo 

milwaukee
PAR 6 NO COTIZA NO COTIZA $1,350.00 $8,100.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO NO COTIZO

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 $          1,000.00 $6,000.00  NO COTIZO  NO COTIZO 

901
Cartucho de vapor organico, Protege

contra gases y vapores multiples
6006 3M PAR 20 $293.71 $5,874.20 $300.00 $6,000.00  $             180.81 $3,616.20  NO COTIZO NO COTIZO  $             400.00 $8,000.00  $             520.00 $10,400.00  $              312.00 $6,240.00

902

Retenedor para filtro,Diseñado para
contener el filtro de partículas 5N11 y
5P71de 3M, Se utiliza para sujetar los

pre filtros de partículas 5N11 y 5P71 de
3M en la parte superior de los

respiradores de la serie 6000 de 3M, los cartuchos de 
la serie 6000 de 3M y el adaptador de filtro 603 de 3M

N/A 3M PZA 6 $42.78 $256.68 $40.00 $240.00  $               51.56 $309.36  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  $          2,100.00 $12,600.00  $                45.00 $270.00
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906

Anillo “D” posterior erguido de aluminio
que permite conexiones dorsales

eficientes con extensión de 18” (45.7
cm). Anillo “D” frontal de aluminio,
cinturón acojinado con anillo “D”

posterior de aluminio para retención,
asiento rígido desmontable con anillos
“D” de aluminio para suspensión, funda
para radio integrada, respaldo acojinado

en hombros, espalda y piernas,
adaptador SRL Easy-Link integrado que

le permite conectar y desconectar
rápida y fácilmente SRLs personales,
hebilla Duo-Lok de conexión rápida en

pecho, perneras con hebilla de
lengüeta, conexiones para cinturón
Derrick integradas, soportes porta

eslingas de restablecimiento automático
integrados, reguladores verticales

Revolver que ajustan y bloquean las
correas con facilidad y velocidad para
mantener un ajuste cómodo y seguro,

correas anti trauma de bajo perfil
integradas, material reflejante

Que cumpla con ANSI Z359.11, OSHA
1910.140, OSHA 1926.502.

N/A Tipo ExoFit PZA 2 NO COTIZA NO COTIZA $3,500.00 $7,000.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

908

Líneas de vida con amortiguador de
impactos, Para trabajos en alturas de

más de 18 1/2 pies con una carga
máxima de trabajo de 310 lbs.Se

contrae hasta 4' para prevenir tropiezos.
La bandera de emergencia y núcleo rojo

expuesto indican que ha ocurrido una
caída. material 100% poliéster, Cumple

con la Norma OSHA 1926.502

N/A Tipo Millers PZA 2 NO COTIZA NO COTIZA $7,500.00 $15,000.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

909

Cuerdas Keeper con ganchos de acero
Sujetan cubiertas y cargas

livianas.Cuerda elástica de caucho
recubierta de nylon.el largo de 36"y 48"

N/A PZA 2 NO COTIZA NO COTIZA $2,500.00 $5,000.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1034
Boxer para caballero. Algodón. talla

grande
N/A tipo Optima PZA 14 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $1,120.00  $               84.37 $1,181.18  $               95.00 $1,330.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1035
Boxer para caballero. Algodón. talla

mediana
N/A tipo Optima PZA 7 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $560.00  $               84.37 $590.59  $               95.00 $665.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1036
Boxer para dama. Algodón talla

grande
N/A tipo Optima PZA 14 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $1,120.00  $               84.37 $1,181.18  $               86.00 $1,204.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1037
Boxer para dama. Algodón talla

extragrande
N/A tipo Optima PZA 7 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $560.00  $               82.45 $577.15  $               88.00 $616.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1065 Playera de caballero. AlgodónTalla mediana N/A tipo Optima PZA 7 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $560.00  $               60.36 $422.52  $               79.00  $             553.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1092

Boxer para dama "tipo óptima", color
blanco. Largo, composición 96%

algodón y 4% elastano. Talla grande.
Por pieza.

N/A N/A PZA 4 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $               82.45 $329.80

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1093

Boxer para dama "tipo óptima", color
blanco. Largo, composición 96%

algodón y 4% elastano. Talla
extragrande. Por pieza.

N/A N/A PZA 20 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $               82.45 $1,649.00

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1111

Mandil 100% de PVC, sin costuras,
flexible. ojillo de pvc para evitar

corrosión. Largo 127 cm. "Tipo MR
seguridad, DZ1004". Pieza

N/A N/A PZA 1
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
$120.00 $120.00 NO COTIZA NO COTIZA

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 $             145.00 $145.00  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1128

Top de algodón. Sujetador deportivo,
tirantes gruesos. Color blanco.

Composición 95 % algodón, 5 %
elastán. Sin relleno, tirantes no

ajustable, espalda corte cuadrado. Talla
extragrande. Pieza

N/A N/A PZA 12 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $             109.40 $1,312.80  $             180.00 $2,160.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1342 Mandil de PVC MR seguridad N/A N/A PZA 6 $92.23 $553.38 $120.00 $720.00  NO COTIZA NO COTIZA  $             170.00 $1,020.00  $             145.00 $870.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 
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1374

Uniforme quirurgico para laboratorio de algodón y 
poliester 80/20  (filipina, pantalon), hipoalergenica. 

libre de pelusa,debe permitir la transpiracion, 
resistente a qumicos no conductor de electricidad, 
evitar que se degarre la tela, que sea resistente al 
calor (por ejemplo al autoclave) CPA; talla grande

N/A N/A PAQ 10 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $4,500.00  NO COTIZA NO COTIZA
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1388 Playera de algodón. Talla mediana manga larga, 
Cuello Redondo.

N/A N/A PZA 5 NO COTIZA NO COTIZA $95.00 $475.00  $             105.19 $525.95  $               95.00 $475.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1389 Playera de caballero. Talla grande manga larga N/A N/A PZA 5 NO COTIZA NO COTIZA $95.00 $475.00  $             105.19 $525.95  $               95.00 $475.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1390 Playera de caballero. Talla extra grande manga larga. N/A N/A PZA 5 NO COTIZA NO COTIZA $95.00 $475.00  $             105.19 $525.95  $               95.00 $475.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1397

Zapato blanco de dama. T 24. PAR
Material: Piel- Color: BlancoTextura: Lisa- Punta:

Redondeada/Ligeramente cuadradaAjuste: Agujetas- 
Suela:

Antiderrapante- Tipo de horma:
Normal (Se refiere a que viene

correctamente marcada según su
talla.)

N/A N/A PAR 4 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZO NO COTIZO  $          1,373.63 $5,494.52  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1432 Playera de algodón, manga larga, negra, talla EG. N/A N/A PZA 6 NO COTIZA NO COTIZA $95.00 $570.00  $             105.19 $631.14
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1452
Camisola elástica manga corta, de tela microban, con 
bolsas al frente, en color gris plata con filos negros y 

bordado, talla XS.
N/A N/A PZA 4 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $1,800.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1453
Camisola elástica manga corta, de tela microban, con 
bolsas al frente, en color gris plata con filos negros y 

bordado, talla S.
N/A N/A PZA 8 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $3,600.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1454
Camisola elástica manga corta, de tela microban, con 
bolsas al frente, en color gris plata con filos negros y 

bordado, talla M.
N/A N/A PZA 8 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $3,600.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1455
Camisola elástica manga corta, de tela microban, con 
bolsas al frente, en color gris plata con filos negros y 

bordado, talla L.
N/A N/A PZA 12 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $5,400.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1456
Camisola elástica manga corta, de tela microban, con 
bolsas al frente, en color gris plata con filos negros y 

bordado, talla XL.
N/A N/A PZA 8 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $3,600.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1457
Pantalón de resorte de tela microban, con bolsillos, en 

color gris plata, talla XS.
N/A N/A PZA 4 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $1,800.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1458
Pantalón de resorte de tela microban, con bolsillos, en 

color gris plata, talla S.
N/A N/A PZA 8 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $3,600.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1459
Pantalón de resorte de tela microban, con bolsillos, en 

color gris plata, talla M.
N/A N/A PZA 16 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $7,200.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1460
Pantalón de resorte de tela microban, con bolsillos, en 

color gris plata, talla L.
N/A N/A PZA 8 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $3,600.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1461
Pantalón de resorte de tela microban, con bolsillos, en 

color gris plata, talla XL.
N/A N/A PZA 4 NO COTIZA NO COTIZA $450.00 $1,800.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1462 Zapato blanco, para dama, talla 24 N/A N/A PZA 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZO NO COTIZO  $          1,538.46 $1,538.46  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1589 Playera de algodón. Talla grande negra manga larga N/A N/A PZA 10 NO COTIZA NO COTIZA $95.00 $950.00  $             105.19 $1,051.90
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1590
Playera de algodón. Talla mediana negra manga 

larga
N/A N/A PZA 14 NO COTIZA NO COTIZA $95.00 $1,330.00  $             105.19 $1,472.66

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

1715 Faja. Talla grande N/A N/A PZA 4 $110.40 $441.60 $97.00 $388.00  $             183.98 $735.92  $             180.00 $720.00  NO COTIZO  NO COTIZO  $             360.00 $1,440.00  $              208.00 $832.00

1716
Labcoat Tyvek bata desechable Talla Chica. Tipo 

DuPont 
N/A Tyvek

Caja con 25 
piezas

3
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
$1,100.00 $3,300.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  $             945.00 $2,835.00  $          6,000.00 $18,000.00  $           5,489.50 $16,468.50
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1717

Anteojos de seguridad de lente clara,
Protección superior contra impactos,

Protección contra polvo y salpicaduras,
Cuatro rejillas de ventilación ajustables,
anteojos compatibles con anteojos de

prescripción, Revestimiento
antiempañamiento.

N/A
Tipo Klein 

Tools
PZA 5 NO COTIZA NO COTIZA

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

1719
Fajas. Talla Mediana (8 piezas), Talla grande (8) Talla 

Extra grande (4) 
N/A N/A PZA 4 $110.40 $441.60 $97.00 $388.00  $             183.98 $735.92  $             180.00 $720.00  NO COTIZO  NO COTIZO  $             360.00 $1,440.00  $              208.00 $832.00

1720
Overol de tela manga larga azul marino. Talla 38 (2) 

Talla 42 (3) 
N/A N/A PZA 5 $532.11 $2,660.55 $600.00 $3,000.00  NO COTIZA NO COTIZA  $             570.00 $2,850.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

1721 Overol desechable, talla grande N/A Derma Care
Caja con 25 

piezas
5 $1,158.63 $5,793.15 $1,350.00 $6,750.00  $             138.71 $693.55  NO COTIZO  NO COTIZO  $          1,615.00 $8,075.00  $          2,800.00 $14,000.00  $              871.00 $4,355.00

1725
Overol desechable tipo tyvek : talla

mediana, talla grande, talla
extragrande

N/A N/A
Caja de 25 

pza 
3 $921.10 $2,763.30 $1,350.00 $4,050.00  $             138.71 $416.13  NO COTIZO  NO COTIZO  $          1,615.00 $4,845.00

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
(PRESENTA 
MÁS DE UN 

PRECIO 
UNITARIO) 

 NO CUMPLE 
(PRESENTA 
MÁS DE UN 

PRECIO 
UNITARIO) 

1726
RESPIRADOR CONTRA PARTÍCULAS N95 3M 8210 

CAJA CON 20 PIEZAS
8210 3M 

CAJA C/20 
PZA

10 $322.00 $3,220.00 $300.00 $3,000.00  $               19.94 $199.40  NO COTIZO  NO COTIZO  $             395.00 $3,950.00  $             580.00 $5,800.00  $              320.00 $3,200.00

1879

Sombrero tipo pescador con velo
trasero negro, proteccion UV, 100%

nylon con 2 logotipos CPA-SENASICA
bordados

N/A N/A PZA 200 NO COTIZA NO COTIZA $350.00 $70,000.00
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 $             315.00 $63,000.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO

1971 CARETA PARA SOLDAR AJUSTABLE MARCA ADIR N/A ADIR PZA 1
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $             272.25 $272.25  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  $             180.00 $180.00  $              476.00 $476.00

1972 CASCO DE SEGURIDAD AJUSTABLE N/A N/A PZA 1 $75.90 $75.90 $320.00 $320.00  $             108.90 $108.90  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  $             400.00 $400.00  $              160.00 $160.00

1990
GUANTES PARA ELECTRICISTA MARCA KLEIN 

TOOLS MODELO 40072 TALLA MEDIANA
40072

KLEIN 
TOOLS

PZA 1 NO COTIZA NO COTIZA $1,750.00 $1,750.00
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO NO COTIZO  $              750.00 $750.00

2011
MASCARILLA CARA COMPLETA MARCA 3M, 

MODELO 6800
6800 3M PZA 1 $3,189.07 $3,189.07 $2,700.00 $2,700.00

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  $          5,300.00 $5,300.00  $           3,105.00 $3,105.00

2012
PAR DE CARTUCHOS PARA MASCARILLA MARCA 

3M, MODELO 6006
6006 3M PZA 10 $298.54 $2,985.40 $300.00 $3,000.00  $             202.51 $2,025.10  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  $             520.00 $5,200.00  $              312.00 $3,120.00

2013
PAR DE GUANTES USO INDUSTRIAL MARCA 

DERMA CARE MOD. 56-450 TALLA 9
56-450

DERMA 
CARE

PZA 2 $72.91 $145.82 $70.00 $140.00
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  $               98.00 $196.00  $                85.50 $171.00

2014
PAR DE GUANTES USO INDUSTRIAL MARCA 

DERMA CARE MOD. 56-450 TALLA 10
56-450

DERMA 
CARE

PZA 2 $72.91 $145.82 $70.00 $140.00
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  $               98.00 $196.00  $                85.50 $171.00

2174

Botas huron ST M4M industrial color amarillo para 
hombre con puntera de acero para hombre de piel 

con fijación de agujeta, textura lisa y altura de 3.3 cm. 
Resistencia de impacto: 101.7 j + 2joules Resistencia 

a la compresión: 11.135 kN + 0,2 kN. Robusta, 
resistente y nuestra opción de puntera más pesada. 

Puede transferir calor, calentarse o enfriarse en 
temperaturas extremas. Protege al usuario contra 

circuitos abiertos de hasta 800 voltios en condiciones 
secas, con una corriente de fuga que no exceda 1.0 

Ma. Cuenta con suela antiderrapante reduce el riesgo 
de resbalones y caídas al exponerse en superficies de 

baja tracción. Cumple con los estándares de 
seguridad de la NOM-STPS-113. Tallas 1-26, 1-28 y 1-

29

N/A N/A PAR 3 NO COTIZA NO COTIZA $3,500.00 $10,500.00  NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

2320

Playera manga larga, 50% algodon y 50% polyester, 
color blanca con logo institucionales bordado CPA-

SENASICA-AGRICULTURA, Tallas (S 70, M 90, L 80, 
XL 50, XXXL 10). 

N/A N/A PZA 300 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $             186.60 $55,980.00  $             190.00 $57,000.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

2321

Camisa modelo oxford manga larga de algodón y  
poliester, color negra con logos bordados 

institucionales CPA-SENASICA-AGRICULTURA 
Tallas (S 70, M 90, L 80, XL 50, XXXL 10)

N/A N/A PZA 300 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 NO COTIZA NO COTIZA  $             302.00 $90,600.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

2322

Playera manga larga tipo polo color pantone 7421C 
(Vino) con logos institucionales bordados CPA-

SENASICA-AGRICULTURA. Tallas caballero(S 60, M 
80, L 70, XL 50, XXXL 10). Tallas dama ( M 20, L 10)

N/A N/A PZA 300 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E
 $             203.12 $60,936.00  $             195.00 $58,500.00  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 
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2323

Overol de tela gabardina 100% algodón, manga larga, 
con una bolsa delantera en pecho tipo parche (con 
portador de pluma), dos bolsas delanteras y dos 

traseras tipo parche, cierre oculto de plástico 
reforzado (diente grueso), elástico en pretina posterior 
con logos institucionales bordados CPA-SENASICA-

AGRICULTURA. Tallas (S 40, M 70, L 70, XL 60, 
XXXL 10)

N/A N/A PZA 250 NO COTIZA NO COTIZA $600.00 $150,000.00  NO COTIZA NO COTIZA
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO  NO COTIZO 

SUBTOTAL 355,687.66$      SUBTOTAL 1,117,638.00$   SUBTOTAL 831,565.32$      SUBTOTAL 532,727.00$      SUBTOTAL 786,166.00$      SUBTOTAL 680,077.00$      SUBTOTAL 450,999.50$      

IVA 56,910.03$        IVA 178,822.08$      IVA 133,050.45$      IVA 85,236.32$        IVA 125,786.56$      IVA 108,812.32$      IVA 72,159.92$        

TOTAL 412,597.69$      TOTAL 1,296,460.08$   TOTAL 964,615.77$      TOTAL 617,963.32$      TOTAL 911,952.56$      TOTAL 788,889.32$      TOTAL 523,159.42$      

Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.     

Ciudad de México, a 11 de noviembre de 2025
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